
Szent István napján délután a várban
mutatott be szentmisét dr. Ternyák
Csaba egri érsek. Ezután a Dobó téren
zajlott az önkormányzati ünnepség.

A rendezvényen adták át a kitünte-
téseket. Az önkormányzati és terület-
fejlesztési miniszter által adományo-
zott a Köz Szolgálatáért Érdemjellel
ismerték el Agyagási Dezsõ kulturális
referens és Punyi István irodavezetõ-
helyettes munkáját, mindketten a
polgármesteri hivatal dolgozói. Pro
Agria-díjban részesült Valuch István
kanonok, pápai prelátus, Sós István
mérnök, az Egri Városszépítõ Egye-
sület elnöke és Szelényi Károly fotó-
mûvész. Gál Elemér író post mortem
Irodalmi Nívódíjat, Herczeg István
grafikusmûvész Képzõmûvészeti Nívó-
díjat, Ágoston Ottó zeneiskolai tanár
Zenei Nívódíjat, Gulyás Béla népmû-
vész Népmûvészeti Nívódíjat kapott.

Eger város Egészségügyéért kitün-
tetéssel jutalmazták dr. Kocsis István
fõorvos, dr. Szigethy Anna fõorvos,
dr. Bukovinszky László fõorvos (post
mortem) és Vincze-Pap Jánosné ház-
iápolási szolgálatvezetõ munkáját.
Szociális gondoskodásért kitüntetés-
ben részesült Guba Lászlóné, a Fõ-
egyházmegyei Karitász irodavezetõ-
je. A Magyar Mûvészetért Díj Kura-
tóriuma által alapított Kodály Zoltán-
emlékdíjat Bimbó Zoltán, a
Bartakovics Béla Mûvelõdési Köz-
pont munkatársa kapta.
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Habis László polgármester az egyik kitüntetettet, Herczeg István képzõmûvészt köszönti az augusztus 20-i, Szent István-napi városi ünnepségen FOTÓ:  NEMES RÓBERT

Szeretetteljes légkört kell kialakítani a bölcsõdékben - Szeleczki János alpolgármester a gyermekek között FOTÓ: LÉNÁRT MÁRTON

TÁRLAT

Elismerések Szent István ünnepén

Az elmúlt hónapok során az
önkormányzat vezetése tervsze-
rûen látogatta végig a városi in-
tézményrendszert. Nem elég
ugyanis a szóbeli vagy írásbeli
beszámolókra, másodkézbõl
származó információkra ha-
gyatkozni, nagyon fontos a sze-
mélyes tapasztalat is. Ezért
Szeleczki János alpolgármester
rendre felkereste az idõsek ott-
honát, az alsó- és a középfokú
tanintézeteket, az óvodákat, s
legutóbb a bölcsõdék kerültek
sorra. Szokása szerint nem
ment üres kézzel, ajándékokat
vitt, s mindenkinek kikérte a vé-
leményét, még a kicsiknek is.

A város négy bölcsõdét üze-
meltet, egy húszfõset, egy negy-
venfõset és két hatvanfõset. A
180 férõhely biztosított, de
szükség esetén még bizonyos
létszámú további jelentkezõt is
tudnak fogadni. Ezt igénybe is
kell venni, mert az utóbbi idõ-
ben az igények meghaladták a
befogadóképességet. Nem
azért, mert jelentõsen nõtt vol-
na a születések száma Egerben,
sajnos, itt is jellemzõ az a nega-
tív tendencia, ami országosan
érvényes. Évente városunkban

jelenleg körülbelül csak 500
gyerek születik, s így természe-
tes módon nem gyarapodik a
város lakóinak száma, hanem
folyamatosan csökken. 

A bölcsõde iránti igény egy
új rendelkezés miatt növeke-
dett meg, mégpedig azért,
mert 2006 óta a gyesen lévõ
kismamák munkát vállalhat-
nak, s a teljes fizetésükön
felül kapják meg a gyermek
utáni járandóságukat. A szo-
ciális helyzet általános romlá-
sa miatt egyre többen veszik
igénybe ezt a lehetõséget,
ezért szeretnének mind több
gyereket elhelyezni a város
bölcsõdéiben. A város pedig
szeretné segíteni a szülõket
abban, hogy biztosíthassák a
család megélhetését. 

Az alpolgármester tájékozó-
dott az intézmények felszereltsé-
gérõl, állapotáról, s mint el-
mondta: a tapasztalatai általá-
ban kedvezõek. Ahol problémá-
kat tapasztalt, azokat az õsz be-
köszöntéig szeretnék orvosolni,
a javításokat elvégezni, hogy a
kicsiket rendezett körülmények
között tudják fogadni. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Amit a gondoskodó város tehet
A BÖLCSÖDÉTÕL A NYUGDÍJAS OTTHONIG

Eger az elmúlt évtized egyik
legjelentõsebb kulturális ese-
ményére készül, hiszen há-
rom hónapon keresztül, októ-
ber 26-tól 2008. január 26-ig
láthatók majd a Pákh Imre
gyûjteményébõl származó
Munkácsy képek. 

A város Munkácsy Mihály
festményeit a Zsinagóga Galé-
riában fogadja és állítja ki. A
közönség 26 Munkácsy-fest-
ményt, egy Rippl-Rónai Mun-
kácsy-portrét, egy Temple
Munkácsy-festményt, vala-
mint Munkácsyhoz kapcsoló-
dó dokumentumokat láthat az
egri kiállításon.

A gyûjteményt elõször a
Magyar Nemzeti Galéria Mun-
kácsy-kiállításán láthatta a ma-
gyar közönség, majd vándorút-
ra keltek a képek. Elõször
Debrecenben, majd Pécsett,
Szegeden, Békéscsabán, Ka-
posváron, Gyõrben, Miskol-
con és Szolnokon mutatták be.
Azt követõen Csíkszeredán ál-
lították ki a festményeket,
majd Munkácsra kerültek,
ahonnét Egerbe vándorolnak.

(Folytatás a 3. oldalon)

A Munkácsy-képek
Egerbe vándorolnak
október végén



Kedves Egriek!
Eger város önkormányzata a vá-

ros fejlesztési stratégiájának aktuali-
zálását határozta el. E tervezési mun-
ka egyik legfontosabb kiindulópontja
az, hogy mit gondolnak az itt élõk a
város jelenlegi helyzetérõl, milyen
problémákat látnak, s milyen elkép-
zeléseik vannak a jövõvel kapcsolat-
ban. Annak érdekében, hogy jobban
megismerjük a lakosság elképzelése-
it, az itt lakók közérzetét befolyásoló
tényezõket, és hatékonyabban alkal-
mazkodhassunk az Önök igényei-
hez, kérjük segítsék munkánkat az-
zal, hogy kitöltenek egy rövid kérdõ-
ívet. Ha elmondják véleményüket,
gondolataikat, azzal a várospolitiku-
sokat, a hivatal dolgozóit és a koncep-
ció készítõit segítik, hiszen a munka
Önöknek és Önökért készül. A kérdõ-
ívnek az a célja, hogy a város lakosa-
inak véleményét megismerjük azzal
kapcsolatban, hogy milyen problé-
mákkal találkoznak a városban és
milyen fejlesztési elképzeléseik van-
nak. A kérdõív Eger minden háztar-
tásába eljut. A kitöltés természetesen
név nélkül történik. Arra kérjük Önö-
ket, miután figyelmesen kitöltötték a
kérdõívet legkésõbb október 1-ig jut-
tassák el az alábbi kihelyezett
gyüjtõurnák valamelyikébe: polgár-
mesteri hivatal (Dobó tér 2.); Ok-
mányiroda (Szvorényi u. 50.); Balas-
si Bálint Általános Iskola (Malom-
árok u 1.); Hunyadi Mátyás Általá-
nos iskola (Fadrusz u. 1/A.).

A kérdõív letölthetõ a város hon-
lapjáról is (www.eger.hu), és az inter-
neten keresztül is visszajuttatható az
önkormányzatnak. Válaszaik egy
adatbázisba kerülnek majd, mely-
nek értékelt eredményeit az Önkor-
mányzat a városi fejlesztések kiala-
kításához fogja felhasználni. Remél-
jük, hogy minél több egri lakos véle-
ményét tudjuk összegyûjteni. 
A kérdõív kitöltéséhez szükséges tud-
nivalók: a kérdõívet a háztartásban
lakó 18 évesnél idõsebb személyek
töltsék ki; kérjük, hogy háztartáson-
ként egy kérdõívet töltsenek ki!  A vá-
laszokat a megfelelõ válasznál kari-
kázással jelöljék, illetve ott, ahol
nem adtunk válaszlehetõségeket,
kérjük írják le a véleményüket.
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JELEZZÉK!

TERVEZET A HELYI ADÓK VÁLTOZÁSÁRÓL

SZÉPASSZONYVÖLGY: HELYI VÉDELEM Gondolkodjunk együtt Eger jövõjérõl!
Kérdõíves felmérés városunkról.      Köszönjük, ha részt vesz benne!

1. Az Ön neme: 1 – férfi
2 – nõ

2. Hány éves Ön? __________
éves vagyok

3. A város melyik részén lakik?
1. Belváros
2. Felsõváros
3. Felnémet, 

Berva lakótelep I-II
4. Hajdúhegy
5. Lajosváros
6. Károlyváros
7. Hatvani hóstya,

Maklári hóstya
8. Tihamér, Almagyar

Vécseyvölgy
9. egyéb, éspedig:

________________

4. Milyen típusú lakásban/ház-
ban lakik, laknak?

1. hagyományos belvárosi,
soklakásos ház
2. lakótelepi (panel) lakás
3. lakás nem lakótelepi
házban, társasházban,
sorházban, lakóparkban
4. önálló kertesház, családi
ház, villa
5. egyéb

5. Ön személy szerint mit lát Eger
legnagyobb problémájának?

1.
_____________________
2.
_____________________
3.
_____________________

6. Összességében mennyire
elégedett Ön azzal a
környékkel, ahol lakik?
Kérem osztályozzon 1-5-ig: 5-
öst adjon, ha nagyon
elégedett, 4-est ha inkább
elégedett, 3-ast, ha elégedett is
és nem is, 2-est, ha inkább
elégedetlen, 1-est, ha nagyon
elégedetlen.

Osztályzat:

7. Kérjük mondjon véleményt az
alább felsorolt, mindennapi közér-

zetet befolyásoló tényezõkrõl.
Osztályozzon újra 1-tõl 5-ig. (1 =
egyáltalán nem vagyok elégedett,
5 = nagyon elégedett vagyok.
Természetesen a közbülsõ kate-

góriákat is használhatja. Kérjük,
hogy soronként írja a megfelelõ
osztályzatot a kockába.

Mennyire elégedett Egerben...? osztályzat
az utak és járdák minõségével
a parkolási lehetõségekkel
zöldfelületek, parkok minõségével és mennyiségével
a játszóterekkel
a forgalom nagyságával, a zajszennyezettséggel
a közbiztonsággal
az utcák, terek tisztaságával, a hulladékkezeléssel
a sportolási lehetõségekkel
a kulturális szolgáltatások, könyvtárak minõségével
a munkahelyek számával
a munkahelyek minõségével
a kerékpározási lehetõségekkel, kerékpárutakkal
a tömegközlekedéssel
az egészségügyi ellátással
a bölcsõdei és óvodai ellátással
az általános iskolai ellátással
a középiskolai ellátással
a városi lakáskínálattal

Mennyire igaz az, hogy...? osztályzat
Büszke vagyok arra, hogy Egerben élhetek.
A város életében a jelenleginél is nagyobb szerepet
kellene játszania a turizmusnak.
A termelõ üzemek idetelepítésének több a hátránya
(pl. nagyobb forgalom), mint az elõnye (pl. munkahelyek).
Eger fejlõdése érdekében mindent meg kellene tenni, hogy
új lakók költözzenek a városba.
Új lakások építése helyett a lakótelepi lakásokat 
kellene felújítani.
Egerben nem több, hanem jobban megfizetett
munkahelyekre van szükség.
A turizmus összességében több elõnyt, mint hátrányt
jelent a város számára

8. Minden város elõtt többféle fejlõdési út állhat. Ön szerint me-
lyik lenne Eger számára az a fõ fejlõdési irány, aminek erõsítése
nagyobb lehetõségeket nyújthat az egriek számára? Rangsorolja a
felsorolt lehetõségeket 1-3-ig, ill. egészítse ki. 1 = a legfontosabb

A történelmi múltra és a borra alapozott turizmus, 
idegenforgalom fejlesztése
Eger oktatási, kulturális központ jellegének erõsítése
A hagyományos egri termelõágazatok (pl. bútor 
és gépgyártás) erõsítése, modernizálása, új üzemek 
becsábítása a városba
Egyéb:  _________________________________

9. Végezetül néhány állítást sorolunk fel. Kérem újra osztályoz-
zon 1-5-ig terjedõ skálán aszerint, hogy mennyire tartja igaznak
õket (1 – egyáltalán nem igaz, 5 – teljesen igaz).

Önkormányzati rendeletek, kérdõív
Eger Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata módosított
alapokmánya értelmében ál-
talában egy fordulóban tár-
gyalja az önkormányzati ren-
deleteket. A lakosság jobb tá-
jékoztatása érdekében a ren-
deletek tervezetét a közgyûlés
bizottságai részére készített
elõterjesztéssel egy idõben
kell az egriek számára is elér-
hetõvé tenni. A tervezetek
megtekinthetõk lesznek a
Polgármesteri Hivatal aulájá-
ban, az interneten (a város
honlapján www.eger.hu), il-
letve figyelem felhívással
élünk az írott sajtóban is. 

A szeptember 27-én tartan-
dó közgyûlés tárgyalja a Bursa
Hungarica Felsõoktatási Ön-
kormányzati ösztöndíjrend-
szer helyi szabályairól szóló

rendelet módosítását. A polgár-
mesteri javaslat célja az ösz-
töndíj összegének emelése. 

Várhatóan a közgyûlés elé
kerül a Polgármesteri Hivatal
Szervezeti és Mûködési Sza-
bályzat módosítása. A javas-
lat arra irányul, hogy az ösz-
szefüggõ, komplex feladatok
egy szervezeti egység hatás-
körébe tartozzanak, a hivata-
li munka váljon összehangol-
tabbá. Egyes feladatok átcso-
portosítása mellett az elkép-
zelések szerint csökken a
szervezeti egységek, irodák
száma. Ezzel együtt módosul,
változik a polgármesteri hiva-
tal ügyrendje is. A hivatali
létszám az elmúlt idõszakban
csökkent, a jelenlegi átalakí-
tás a köztisztviselõk számát
nem befolyásolja.

A soron következõ közgyû-
lés tárgyalja a lakáshoz jutás
helyi támogatásának  rendjé-
rõl szóló önkormányzati ren-
delet módosítását. Ez kiter-
jesztené azok körét, akik az
elsõ lakáshoz jutás támogatá-
sára jogosultak (a javaslat lé-
nyege: nem minõsül lakással
rendelkezõnek az, aki az Ön-
kormányzat által rehabilitáci-
óra kijelölt területen, az építé-
si hatóság által igazoltan lakás
céljára alkalmatlan lakóépület-
ben, lakásban lakik.). 

Szeptember 27-én ismétel-
ten módosul az önkormányzat
vagyonáról és a vagyongazdál-
kodásról szóló rendelet. A vál-
toztatás célja hogy ez idáig for-
galom képtelen, vagy korláto-
zottan forgalom képes területe-
ket nyilvánít értékesíthetõvé a

Váczi Mihály, Deák Ferenc ut-
cákban,  valamint a Kelemen
Ignác köz térségében.

A közgyûlés természetesen
a korábbi eljárásrend szerint
tárgyalja második fordulóban
az augusztusi ülésen elsõ fordu-
lóban meghozott döntéseket.

A Közgyûlés augusztus 30-i
ülésén 32/2007. (VIII.31.) sz.
rendeletében védelem alá he-
lyezte a Szépasszonyvölgy
azon építészeti értékeit, me-
lyekre a területre vonatkozó
szabályozási terv és a telepü-
lésszerkezeti terv örökségvé-
delmi fejezete javaslatot tettek.

Helyi egyedi védelem alá
vont építmények: „Öregsori”
pincék (Szépasszonyvölgy ut-
ca két oldala: hrsz.: 3770/3-
3784; 3785-3803/3); Kõkút ut-
ca északkeleti oldalán három
szintben lépcsõsen teraszosan
kiépült pincesor; a kápolna és
a körülötte lévõ hársfa csoport
(3752 hrsz.)

Helyi területi védelem alá
vont területek: Tulipánkert u.
– 3728/4 hrsz. ÉNY telekhatá-
ra – 3728/6 hrsz. É telekhatá-
rai – 3727/2 hrsz. út – 3727/6
és 3727/7 hrsz.-ok ÉK telekha-
tárai - 3803/3 hrsz. K telekha-
tára – 7670 hrsz. út – 7831/3
hrsz. K telekhatárai – 7831/11
hrsz. út – 7725/1 és 7737/8
hrsz. É telekhatárai – 7755
hrsz.  D telekhatára – 3771
hrsz. árok által határolt terület,
valamint a szabadtéri színpa-
dot körülvevõ pincesorok
(7737/3 és 7737/4 hrsz.)

A védelem alá helyezés cél-
ja, hogy a régészeti, mûemlék-
védelmi és egyéb jogszabályok-
kal nem védett, de a város tör-
téneti folytonosságát, kultúrá-
ját bemutató, a helyi építészeti
jelleget magában hordozó tele-
pülésrészt, épületcsoportot,
épületet, vagy egyes részeit
megõrizzük eredeti formájá-
ban az utókor számára.

A védett területek, építmé-
nyek kapcsán figyelemmel kell
lenni az "Eger város építészeti
értékeinek helyi védelmérõl"
szóló 31/2007. (VIII.31.) sz.
önkormányzati rendelet szabá-
lyaira, mely városunk építésze-
ti értékeinek védelmét, fenntar-
tását és helyreállítását határoz-
za meg. A védett értékek fenn-
maradásának elsõdleges módja
a rendeltetésnek megfelelõ
használat, az építmény jó kar-
ban tartása. A helyi védelem
alá vont épületen felújítási, bõ-
vítési, bontási, továbbá a védett
épület jellegét bármilyen mó-
don érintõ munkát megkezde-
ni és végezni csak az I. fokú
építési hatóság által meghatá-
rozott módon és engedélyével
szabad.

A helyi védelemrõl szóló
rendeleteket részletesen megis-
merhetik a város honlapján.

Eger Megyei Jogú Város Közgyûlésének rendelettervezete a
helyi adókról szóló 40/2004. (XII. 17.) számú rendelet módo-
sításáról (Közgyûlési elõterjesztés elsõ forduló)
1., A változtatás alapján 2008. évtõl a helyi iparûzési adó sajá-
tosságait is elemezve a tervezet elfogadása után az önkormány-
zat saját rendeletében szabályozottan csak azon vállalkozások-
nak nyújtana adókedvezményt, akiknek a teljes helyi iparûzési
adó fizetése városunkban realizálódik. A javaslat alapján 2008.
évtõl kizárólag Eger közigazgatási területén székhellyel, telep-
hellyel rendelkezõk élvezhetnek adójóváírást. 
2., Az idegenforgalmi adó és az építményadó ellenõrzési ta-
pasztalatai és az adómorál javítása miatt önkormányzati ren-
deletben a kereskedelmi és fizetõ-vendéglátó szálláshelyek, va-
lamint az építéshatóság részére bizonyos kötelezõ adatszol-
gáltatásokat és egyéb más minimális adóadminisztrációt elõ-
írását javasoljuk. 

Korsós László
Eger MJV PH Adóiroda Irodavezetõje

Kérjük, ha valakihez nem
jut el az újság, jelezze azt 

Koczka Józsefnek 

a hivatal 523-711-es telefon-
számán, vagy írjon a kocz-
ka.jozsef@ph.eger.hu e-
mail, címre. Jelzés küldhe-
tõ a 06-20/9464-035 mobil-
telefonra is.



Eger és Noszvaj képviselte Ma-
gyarországot 2007-ben a Nem-
zetközi Virágos Városok és Fal-
vak Versenyében (Entente
Florale Europe). 

A nemzetközi zsûri augusz-
tus 5-én látogatott el Egerbe,
ahol Habis László, a város pol-
gármestere, együtt az önkor-
mányzat, a hivatal és a Város-
gondozás Eger Kft. képviselõi-
vel fogadta a zsûrit. A polgár-
mester a városházi prezentációt
követõen személyesen mutatta
be városunk felkészülését 13
helyszínen.

A szakemberek úgy állították
össze a programot és a prezen-
tációt, hogy az épített és termé-
szeti környezet megtekintésén
túl a zsûri betekintést nyerjen a
város aktív civil életébe, a helyi
virágosítási versenyünk eredmé-
nyeibe, a környezettudatos ok-
tatási programokba és nem
utolsó sorban a város idegenfor-
galmába és a borászattal kap-
csolatos fejlesztésekbe.

A zsûri fogadása, és a pre-
zentációt követõ helyszínek:

1. Aula – Kiállítás a rajzver-
seny legjobb alkotásaiból és az
oktatási intézmények felkészü-
léseirõl.

2. Dobó-tér – A helyi hagyo-
mányok, emlékek, építészet
tisztelete, turizmus

3. Kis Dobó-tér – Mûemlék-
védelem, turizmusfejlesztés,
vonzerõ. Helyi hagyományok,
emlékek, építészet tisztelete, ho-
telek, panziók, éttermek, üzle-

tek részvétele a Virágos Egerért
Versenyben.

4. Érsekség udvara – Együtt-
mûködés, az egyház szerepe,
egyházi ingatlanok megnyitása
a nyilvánosság számára.

5. Széchenyi u. – Cisztercita
kollégium udvara, épített kör-
nyezet, utcák, utcabútorok, tisz-
taság, együttmûködés.

6. Eszterházy-tér – Helyi ha-
gyományok, építészet tisztelete.
Tájba illesztés, zöldfolyosók,
parkok, zöldfelületek fontossá-
ga, hangsúlya

7. Nagy-Könyv szobor –
Kommunikáció, kultúra, zöldfe-
lület-gazdálkodás 

8. Zenepavilon – Fenntartha-
tó környezetbarát fejlesztések,
figyelembe véve a lakossági elvá-
rásokat

9. Érsekkert rondó – Városi táj,
zöldfelület-gazdálkodás, környe-
zet tisztelete, civilek a városért

10.Termálfürdõ –
Gyógyturizmus fejlesztés, vonzerõ

11. Szt. József park – Turiz-
musfejlesztés, vonzerõ, tevé-
kenység, elkötelezettség, együtt-
mûködés, vízisport

12. Lakossági virágosítás
Almagyar-domb – Virágos Ege-
rért Verseny, Egri Virágklub

13. Szépasszony-völgy – Fej-
lesztés, Egri borvidékrõl tájé-
koztatás, turizmus, új park meg-
tekintése

A felkészülés során váro-
sunk, a parkfenntartói, intézmé-
nyei, vállalatai, civil szervezetei
és legfõképpen a lakosság aktív
részvétele nélkül nem lett volna

sikeres, hiszen a nemzetközi
zsûri értékelésében kiemelte,
hogy a gyönyörû mûemlékeink
mellett a parkjaink is szépek,
gondozottak és látható, hogy az
egriek szeretik városukat, hisz
az útjuk során annyi baráti,
kedves gesztussal találkoztak,
ami meghatotta õket. 

A zsûrizés záró ceremóniá-
ján az egri várban megtartott
fogadáson a zsûri elnöke
Monica Hetsch Habis László
polgármesternek aranyplaket-
tet nyújtott át, a felkészülés és
a zsûrizés során látottak elis-
meréséért.

Pollák Erika az Európai
Virágosítási és Tájépítészeti
Társaság alelnöke, a nemzetkö-
zi zsûri magyar tagja Ágoston
Ottónénak Entente Florale
Europe elismerõ plakettet nyúj-
tott át az 1992-tõl folytatott vi-
rágosítást szervezõ munkájáért.

Ezúttal is köszönjük az aktív
egrieknek, a programban részt
vevõ civil szervezeteknek, ki-
emelve a Segít a Város Alapít-
vány, az egri Virágklub és az eg-
ri Kertbarátkör tagjainak, az in-
tézményeknek, cégeknek és a
Városgondozás Eger Kft. mun-
katársainak munkáját, akiknek
a lelkesedése és tevékenysége
nélkül nem tudtuk volna meg-
valósítani azokat az elváráso-
kat, amiket a nemzetközi szer-
vezõk a versennyel kapcsolat-
ban feladatként tûztek ki.

Azt, hogy a nemzetközi me-
zõnyben lévõ települések hogy
szerepeltek a versenyben,  szep-

tember 21-én a díjátadó cere-
mónián tudjuk meg, amit Ang-
liában Harrogate and Ripon te-
lepülésen, North Yorkshire tar-
tományban rendeznek.

A Nemzetközi Versenyben,
2007-ben résztvevõ települések lis-
tája: Donnersbach (Ausztria);
Mechelen, Flohimont (Belgium);
Biograd na moru, Primosten (Hor-
vátország); Tábor, Zálsí (Csehor-
szág); Nancy, Gelaucourt (Francia-
ország); Münster, Gersbach (Né-
metország); Eger, Noszvaj (Ma-
gyarország); Killarney, Birdhill (Ír-
ország); Omegna, Limone
Piemonte (Olaszország);
Amersfoort, Haren (Hollandia);
Novo Mesto, Smlednik/Medove
(Szlovénia); Shrewsbury, Falkland
(Egyesült Királyság).

2007-ben tizenötödik alkalom-
mal írta ki a polgármesteri hivatal
a Virágos Egerért Versenyt. A
versenyre ebben az évben 335
pályázat érkezett be. A zsûri befe-
jezte munkáját, az értékelések
megtörténtek, a városi verseny
díjátadójára az Eger Ünnepe ke-
retein belül kerül sor szeptember
14-én 17 órakor. A díjazottak sze-
mélyre szóló meghívást kaptak a
díjátadó ceremóniára.

Fõ támogatók: ZF Hungária
Kft.; Fenstherm Kft.; UMWELT
Technik Csõtisztító, Építõ és Szol-
gáltató Kft.; Egri Ipari Park Kft.;
Raiffeisen Bank; Bosch Rexroth
Kft.; OBI Áruház, illetve további
31 cég, szervezet, magánsze-
mély támogatta a felkészülést,
akiknek a neve a város honlap-
ján megtekinthetõ.

FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA

FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA

2007. SZEPTEMBER 14. PÉNTEK3. oldal

RENDELET: BÉRLAKÁSOK ÉS LAKBÉREK

RENDEZÉSI TERVEKHEZ VÁRNAK VÉLEMÉNYT

Együtt a nemzetközi zsûri és az egri vendéglátók a Kis-Dobó téren. Tizenhárom helyszínen tájékozódtak FOTÓ: NEMES RÓBERT

(Folytatás az 1. oldalról)

A látogatás során a bölcsõ-
devezetõkkel az alpolgármes-
ter beszélgetett a feladatokról,
az igényekrõl és a lehetõsé-
gekrõl. Arról is szó esett, hogy
milyen fontos, hogy szeretet-
teljes szellemben foglalkozza-
nak a kicsikkel, a gyermekek

vállalásához nemcsak a gazda-
sági helyzet javulására van
szükség, hanem gyermeksze-
retõ társadalom megteremté-
sére, amely a gyermekeket
„kincsnek, örömnek és bol-
dogságnak tartja”, nem pedig
tehernek és pusztán anyagi
gondok forrásának.

-Ó

A lakástörvény módosítása alap-
ján felül kell vizsgálni az önkor-
mányzati lakások bérbeadásá-
nak szabályait és új rendelet kell
alkotni a lakbérek és a lakbértá-
mogatás megállapításáról.

A szabályozás lényege,
hogy a jövõben a bérlõt jöve-
delme és vagyonnyilatkozata
alapján minõsíti az önkor-
mányzat, és a bérlõ legfeljebb
egy évre válik szociális bérlõ-
vé. A szociális rászorultságu-
kat nem igazoló bérlõknek, il-
letve azoknak, akik a rendelet-
ben meghatározottnál maga-
sabb jövedelemmel és vagyon-
nal rendelkeznek, 2008. janu-

ár 1-jétõl a költségelven meg-
állapított lakbért kell fizetni-
ük. A szociális helyzet alapján
különbözõ mértékû lakbért le-
het megállapítani. A rendelet
szerint a legrosszabb körülmé-
nyek között élõk lakbére csak
igen kis mértékben, még a be-
következett infláció mértéké-
vel sem emelkedik jövõre. 

A bérlõket 2007. október 1-
jét követõen értesíti az EVAT
Zrt. a 2008. január 1-jétõl fize-
tendõ költségelvû lakbérrõl. Ezt
követõen kérhetik a szociális
helyzet szerinti lakbér megálla-
pítását a polgármesteri hivatal
lakásügyi csoportjánál.

(Folytatás az 1. oldalról)

A kiállítást dr. Bakó Zsu-
zsa, a Nemzeti Galéria festé-
szeti osztályvezetõje rendezi,
az egri születésû hölgy elis-
mert Munkácsy-szakértõ.
Egerben pedig a kiállítással
kapcsolatos feladatokat a Mû-
vészetek Háza munkatársai
fogják össze.

Eger nem rendelkezik olyan
kiállítóhellyel, amely az értékes
mûalkotások fogadására alkal-
mas lenne, ezért a zsinagóga
épületét alakítják ki annak érde-
kében, hogy megfeleljenek a
szigorú elõírásoknak. Elõírás
például, hogy a kiállító terem-
nek maximum 20 Celsius fokos

lehet a hõmérséklete, 50 száza-
lékos páratartalmat és 150 lu-
xos megvilágítást kell biztosíta-
ni. Az épület belsõ tere is átala-
kításon megy keresztül, ruha-
tár, fogadótér szükséges, és a fa-
lak is új színt kapnak. Termé-
szetesen meg kell felelni külön-
féle biztonsági elõírásoknak,
így különleges fólia kerül az ab-
lakokra, a riasztóberendezés
mellett állandóan fegyveres
õrök vigyázzák a kiállítás anya-
gát. Az épület átalakítására a
város közbeszerzési pályázatot
írt ki, és a munkálatok augusz-
tusban megkezdõdtek. A város
30 millió forintot költ a feltéte-
lek biztosítására, illetve a kiállí-
tás megrendezésére.

Kicsiktõl az idõsekig: amit 
a gondoskodó város tehet Pénteken hirdetnek eredményt

Köszönet azoknak, akik segítették Eger virágos várossá tételét

EGRI MAGÁN-
SZÁLLÁSHELYEK 
EGYESÜLETÉNEK 

alakuló ülése

2007. szept. 18., kedd 16.30
Helye: Vörösrák étterem,
(Kossuth L. u. 12.)
Érintett magánszálláshe-
lyek száma: 300
Meghívott elõadók: Dr. Este-
fán Géza, EMJV Fõjegyzõje;
Korsós László, Adóiroda veze-
tõje; Orosz Lászlóné, Idegen-
forgalmi Bizottság Elnöke.

Az egri polgárõrség

tagjai közé várják azon bün-
tetlen elõéletû, 18. életévü-
ket már betöltött polgárok
jelentkezését, akik – tanfo-
lyamot és vizsgát követõen
– legalább havi 8 órát tud-
nak áldozni erre a feladatra.
Érdeklõdni és jelentkezni a
36/439-111-es telefonszá-
mon, vagy személyesen a
Rákóczi u. 8-10 sz. alatti
irodában munkanapokon
10-18 óráig lehet.

A város polgármesteri hivatala és a Bartakovics Béla
Mûvelõdési Központ szervezésében Eger Megyei Jogú Város
idõs korosztálya részére

IDÕSEK VILÁGNAPJA 
városi ünnepséget tartanak 

Helye: Bartakovics Béla Mûvelõdési Központ Díszterem 
Ideje: 2007. október 1., hétfõ 1500 óra

Az ünnepség  fõvédnöke: Habis László 
Eger MJV polgármestere.

Közremûködnek a Balassi Bálint Általános Iskola tanulói. 

Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala értesíti a la-
kosságot, hogy a város önkormányzata az alábbi településren-
dezési tervek elkészítését határozta el:

1. Eger, Almár, 25. fõút - 24158 hrsz-ú út - 24250/4 hrsz-ú er-
dõ - 24260 hrsz-ú út által határolt településrendezési terve
A tervkészítés célja: A 25. sz. fõút mellett, a 24313/4 hrsz-ú
telken található az „Almár Büfé”. A tulajdonos az elavult,
rossz állagú épület elbontását tervezi és helyette egy új étte-
rem-fogadó épületet szeretne megépíteni. Ehhez egyrészt
szükséges a meglévõ kisméretû telek bõvítése a 24313/3 hrsz-
ú önkormányzati tulajdonú közterület irányába, másrészt
szükséges a régi zártkerti területen lévõ telek beépítésének
egyedi szabályozása.
2. Eger, Nagylapos volt Kemping terület szabályozási tervé-
nek módosítása
A tervkészítés célja: 
– A terület közterületi struktúrája és a kiépített közmûhálóza-
tok alapján a Szabályozási Tervben kialakított közterületi
rendszer korrekciója
– A terület tulajdonosának az elmúlt idõszakban változott üz-
leti céljai miatt egy korrigált övezeti rendszer kialakítása
– A Kemping területének és a 25. sz. fõút (Rákóczi út) kap-
csolatának felülvizsgálata

A készülõ tervekkel kapcsolatban elõzetes vélemények, észrevé-
telek írásban eljuttathatók a Fõépítészi Csoporthoz postai úton,
vagy személyesen ugyanitt leadhatók.

A Munkácsy-képek Egerben



XII. EGER ÜNNEPE 2007. SZEPTEMBER 14-15-16

Szeptember 14. péntek: 

Egri vár – 10 óra: „A falak ereje nem a kõben van…” kiállítás megnyitó az Eger Vára Barátainak
Köre fennállásának 50. és az Egei Vitézlõ Oskola alakulásának 10. évfordulója alkalmából – Püs-
pöki palota földszint
Megyei Civil Szolgáltató Központ – 10 óra: Közösségi Technológiai Központ ünnepélyes meg-
nyitása 
Bitskey Aladár Sportuszoda – 10 - 14 óra: Olimpiai Iskolák Országos Versenye 
Helyõrségi Mûvelõdési Ház – 16.30: „Fókuszban a hálózatok” Nemzetközi Civil Konferencia
megnyitója – Konferencia ideje: szeptember 14-15-16. 

Dobó tér – 14 óra: Ifjúsági civil szervezetek információs és tanácsadó szolgáltatásai – Euró-
pa sátor – Heves megye és a testvérmegyék információs szolgáltatásai; 14.30: Felsõtárkányi
Majorett Csoport, Apropó Együttes a Vajdaságból, Grashoppers Akrobatikus Rock and Roll
Egyesület

Dobó tér – 16 óra: XII. Eger Ünnepe megnyitó – 

Megnyitja: Dr. Petercsák Tivadar Eger Város Barátainak Köre, elnök
Köszöntõt mond: Habis László, Eger Megyei Jogú Város polgármestere

16.20: Forrás Diákszínpad, Szamuráj bemutató, fakír show, Egri Sportiskola birkózó és dzsú-
dó bemutató, Míves Zenekar, Táltos Néptáncegyüttes táncház, Fülig Jimmy Blues Band,
Lobbanáspont-meteor, ördögbot, tûzfújás, tûznyelés – 20 óra: Kowalsky meg a Vega koncert

Kis Zsinagóga – 19 óra: Az egri Part Egyesület programja Eger Ünnepén – Nyílt tér
mûvésztelep alkotásaiból kiállítás megnyitója – A tárlat szeptember 30-ig tart nyitva.
EGAL Klub – 22 óra: Esti koncert, Egaldizsi

„TISZTA ÉLVEZET”  –  DROGELLENES NAP

10 - 14 óra: „A kábítószer kezelése Egerben” – Regionális Drogügyi Konferencia (Széchényi u. 16.) 
Gördeszka és Extrém Park –14 óra: Gördeszka, görkorcsolya, triálbicikli bemutatók (Ráckapu tér 1.) 
Centrum parkoló – 14 óra: Droglabirintus, streetball, lovaglás, pályaválasztási és képzési tanács-
adó; mentõautó bemutató 

SZEPTEMBER 15. szombat – EGER ÜNNEPE

FELHÍVÁS A XII. EGER ÜNNEPE AKCIÓIRA a Dobó téren
9.30 -10.00: Pogácsasütõ verseny a város asszonyainak konyhájáról Fertályok bevonásával – Je-
lentkezni lehet a kész pogácsákkal fenti idõpontban a dobó téri  információs sátorban
12 - 14 óra: Hobbiállatok bemutatója, állatsimogató – az általános iskolásokat várják kedvenc
kisállataikkal a Dobó téren, az „Egri tanyán”

SZENT MIKLÓS VÁROSRÉSZ
Tánccentrum – 10 óra: Agria Táncsport Egyesület táncbemutatók és tánc órák (Széchenyi u. 78.)
Wiegner Jenõ Szakközépiskola – 9 - 13 óra : „Autó nélkül Eger Ünnepén” – komplex program 
Gördeszka és Extrém Park – 17 - 19.00 óra : Mini félcsõ verseny (Ráckapu tér 1.)
Egri Termálfürdõ – 10 óra: Szabad Strandnap egrieknek; 14 óra: Családi úszóverseny

Dobó tér – 10 óra: Egri Civil Kerekasztal szervezeteinek programjai és szolgáltatásai 
13 - 18 óra: Véradás; 10 - 18 óra: Mászófal; 10 óra: egri mûvészeti egyesületek, alapítványok
színpadi bemutatói, Egri Majorett Egyesület, Dobó Katica Hagyományõrzõ Népdalkör, Ti-
sza Néptáncegyüttes, ITM Mûvészeti Iskola színjátszói, táncosai, Zentai Színtársulat; 14 -
16.30: Aszfaltrajz verseny (Eszperantó sétány); 13.30: Ezüst Idõ Népdalkör, Hevesi József
Magyar Nóta Klub, Kék Ibolya Honvéd Népdalkör, Erzsébet Udvari Asszonykórus, Pannó-
nia Singers, Egri Honvéd Táncklub, Agria Tánc Sport Egyesület, Fatimah Hastáncstudió,
Felnémeti Fiúk, Magyarországi Taoista tai Chi, Adáshiba Színjátszó Kör, Berci és a vígkedé-
lyû menyecskék, Szederinda Néptáncegyüttes, Lajtha László Néptáncegyüttes; 20.00: Esti
koncert – Mom's Favorite

Bartakovics Béla Mûvelõdési Központ – 14 óra: Nemzetközi Cukorbeteg Találkozó Eger Ünne-
pén – Eger – Prsemysl – Oberwart
Ambient Est – Az egri Part Egyesület programja Eger Ünnepén – 18 - 23 óra: Kis Zsinagóga –
Klasszikus ambient zenék, vizuális élvezetek, párnák, teaház. dj: Lektron és Neuro (urban
breakdown) vj: Freaky 

SZEPTEMBER 16. vasárnap – EGER ÜNNEPE

Leányka utca – 8 óra: Városi downhill verseny start
Centrum parkoló – 10 óra: Streetball bemutató

Dobó tér – 10 óra: Egri Civil Kerekasztal szervezeteinek programjai és szolgáltatásai
10 - 12 óra: Mászófal; 10 óra: Zenés bemelegítõ; 10.20: Grashoppers TSE, Hold Asszonyai Has-
táncstúdió, Egri Energy Aerobic Egyesület, boksz bemutató; 10.30: Barokk Futóparádé  start; 12
óra: eredményhirdetés, díjátadás – Barokk Futóparádé, Európai Uniós kvízjáték, kisállat-bemuta-
tó; 14 óra: Civil randevú – civil fõzõverseny eredményhirdetés és ünnepzáró találkozó

Minorita templom – 19 óra: Egri Szimfonikus Zenekar koncertje

Augusztusban adta postára az
egri önkormányzati adóható-
ság a folyószámla-értesítõket.
A közel harmincötezer okirat
tartalmazza az értesített adózó
folyószámláján könyvelt elõírá-
sokat, törléseket (jóváíráso-
kat), pénzforgalmi adatokat,
valamint az esedékes tartozás

meglétekor a felszámított kése-
delmi pótlék összegét is 

Korsós László irodavezetõ sze-
rint ez az alkalom lehetõséget te-
remt arra is, hogy az adózók bepó-
tolják esetleges elmaradásaikat, és
idõben teljesítsék a második fél-
éves, szeptember 15-én esedékes fi-
zetési kötelezettségeiket. 

Az irodavezetõtõl megtudtuk
azt is, hogy a mostani befizetés
határideje a hétvége miatt 17-ére
tolódik ki. A város önkormányza-
ta a legtöbb befizetést is a most
közelgõ határidõre várja. Az adó-
iroda szeptember 14-én és szep-
tember 17-én rendkívüli félfoga-
dási idõben is várja az ügyfeleket.

A sportbarátok körében nagy visszhangot kel-
tett, amikor az egri futballklub tulajdonosa,
Keller József bejelentette, hogy lemond és kivo-
nul a labdarúgásból. Aki a távolból követte az
eseményeket, az meg is lepõdött ezen a fordula-
ton, hiszen nem olyan régen ünnepelte Egerben
centenáriumát a sportág. Nagyon jó hangulat-
ban zajlott le ez az esemény, hiszen arra megvolt
minden remény, hogy ne szakadjon meg a foly-
tonosság, mivel az együttes felkerült az NB III-
ba. Az utánpótlás-nevelés érdekében életre hívott
korszerû kezdeményezések – úgy látszott – vég-
re meghozták a gyümölcsüket. 

Ezért aztán sokan csodálkoztak a bejelenté-
sen, bár a bennfentesek közül jó néhányan az-
elõtt is pesszimistán fogalmaztak. Úgy ítélték
meg, hogy gyenge lábakon áll a szakosztály, hi-
szen egy vállalkozásra nem lehet építeni ezt a
sportágat. 

Ez volt magának a leköszönt klubtulajdonos-
nak, Keller Józsefnek a véleménye is, aki elsõ-
sorban azt nehezményezte, hogy más vállalko-
zók nem sietnek a foci segítségére, egyedül érez-
te magát ebben az ügyben, még ha az önkor-
mányzat folyamatosan igyekszik is elõsegíteni a
futball fenntartását és fejlõdését. 

A lemondás bejelentése után Szeleczki János
alpolgármester a vállalkozóval azonnal tárgya-
lásokat kezdeményezett, hiszen az élet nem áll-
hat meg. A klub benevezett a bajnokságba, zaj-
lanak az edzések, az utánpótlással folyik a
munka, és természetesen sorra következnek a
bajnoki fordulók. 

A leköszönt klubtulajdonos a találkozás so-
rán elmondta, hogy belefáradt az általa gyak-
ran szélmalomharcnak érzett erõfeszítésekbe.
Meghallgatta az önkormányzati vezetõ érveit,
ahogy elmondta a sajátjait is, s a vita
végén némi türelmet kért, hogy el-
gondolkozhasson, s kicsit pihen-
hessen, mielõtt a végleges döntést
meghozza. 

Az alpolgármester ezután László István klub-
igazgatóval és Szekeres Károly kft. ügyvezetõvel
tárgyalt a történtekrõl, s a lehetséges kiútról. Biz-
tosította õket arról, hogy nem hagyják a labdarú-
gást magára. A jelenlegi költségvetési helyzetben
ugyan arra nem nyílik lehetõség, hogy növeljék
a támogatást, arra viszont igen, hogy az eddigi
feltételeket biztosítsák. Arra kérte a szakembere-
ket, hogy végezzék tovább felelõsségteljes mun-
kájukat, s minél gyorsabban keressenek közösen
megoldást a problémákra. 

Igen fontosnak tartották, hogy ne csökkenjen
az utánpótlás nevelésének színvonala, ezért to-
vábbra is fokozott figyelmet fordítanak a Kos-
suth Zsuzsa Gimnázium és Szakközépiskolában
mûködõ labdarúgóosztályra, ahol iskolai keretek
között is képzik a holnap egri labdarúgóit. 

Annyi bizonyos, hogy ezzel a lemondással nem
szûnik meg Egerben a labdarúgás, de a jövõ nem
körvonalazódott még teljes mértékben. Hívják, vár-
ják vissza Keller Józsefet is a klub élére, s lehetõleg
még több vállalkozó, szponzor támogatása szüksé-
ges ahhoz, hogy a sportág hagyományaihoz és
népszerûségéhez mérten jelen le-

gyen a város-
ban.
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A város önkormányzata 24 fõs csapattal – Hegedüs Gábor városi sportreferens vezetésével – vett részt az augusztus 31. és szeptember
2. között megrendezett VI. Országos Sporttalálkozón. A csapat remekül helyt állt a „hírös” városban, Szegeden megrendezett versenyen,
hiszen az összesített pontversenyben – a 20 megyei jogú várost számláló mezõnyben – az elõkelõ 7. helyen végzett. *
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Nem szûnhet meg az egri foci
A SZÁZ ÉVES HAGYOMÁNY, S A NÉPSZERÛSÉG KÖTELEZ
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